
Gemeente Stadskanaal: Wijziging CAR-UWO (Z-19-059276/D/19/156467)

Het college van burgemeester en wethouders;

 

gelezen de ledenbrieven van het Landelijk Overleg over Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden (LOGA)

van 16 september 2019 (TAZ/U201900565 en TAZ/U201900725), inhoudende wijziging van de CAR-UWO

per 1 oktober 2019;

 

gelet op de wens en noodzakelijkheid tot het actueel houden van de rechtspositiebepalingen;

 

b e s l u i t :

 

de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling en Uitwerkingsovereenkomst (CAR-UWO) als volgt te

wijzigen:

 
 

 

Artikel  I
 

A. In artikel 3:25 lid 1 worden de woorden ‘als hij één van de volgende aanvullende zorgverzekeringen

heeft: Extra Zorg 3 of 4 bij IZA, Plus Collectief of Top Collectief bij CZ, Collectief Aanvullende 3 of

4 bij Menzis’ geschrapt.

 

B. Bijlage 1, Salarisverhoging, wordt als volgt aangevuld:

Met ingang van 1 oktober 2019 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,25 %.

Degenen die op 28 juni 2019 op grond van de CAR-UWO in dienst zijn van de gemeente hebben

recht op een eenmalige uitkering van € 750,-- bruto bij een volledige betrekking. De datum van

28 juni 2019 geldt als peildatum voor het dienstverband. De uitkering wordt in oktober 2019

betaalbaar gesteld.

Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag naar rato vastgesteld.

Medewerkers met een arbeidsduur van meer dan 36 uren per week, kunnen niet meer dan € 750,-

- bruto ontvangen.

De uitkering telt niet mee in de opbouw van het IKB en heeft geen invloed op de hoogte van

bovenwettelijke uitkeringen.

Zieke medewerkers die in dienst zijn op 28 juni 2019 hebben recht op de eenmalige uitkering. Dit

geldt ook voor medewerkers die met (gedeeltelijke) betaald of (gedeeltelijk) onbetaald verlof zijn.

De eenmalige uitkering wordt niet gekort.

De oproepkrachten krijgen de eenmalige uitkering. Voor oproepkrachten is het aantal gewerkte

uren in de maand juni 2019 leidend voor de maatstaf van de deeltijdfactor voor de betaling van

de eenmalige uitkering.

De WAADI en geldende cao, bijvoorbeeld ABU-cao, schrijven voor payroll en uitzendkrachten

voor wanneer zij recht hebben op eenmalige uitkeringen bij de inlener (lees: de gemeente) gelden.

Een eenmalige uitkering valt in beginsel niet onder de ‘inlenersbeloning’. Voor de

payrollmedewerkers is in de CAR-UWO afgesproken dat zij een gelijke beloning ontvangen op

grond van artikel 3:2a CAR. De eenmalige uitkering valt daaronder.

Voor onderwijzend personeel in de kunsteducatie geldt de eenmalige uitkering wel. Voor

oproepkrachten in de kunsteducatie is het aantal gewerkte uren in juni 2019, rekening houdend

met de minimumgarantie van 15 uur per maand, de maatstaf voor de deeltijdfactor. Dit betekent

dat als een oproepkracht in juni (peildatum) 2019 20 uur gewerkt heeft, de oproepkracht 20/156

ͤgedeelte ontvangt van de eenmalige uitkering; en dat als een oproepkracht in juni 2019 7 uur

gewerkt heeft, de oproepkracht het minimum 15/156 ͤ gedeelte van de eenmalige uitkering ontvangt.

Medewerkers die zijn ingeschaald in schaal A (Wet banenafspraak) hebben geen recht op de

eenmalige uitkering. De geldende afspraak is dat de salarisbedragen in schaal A worden jaarlijks

in januari geïndexeerd met de stijging van het minimumloon (WML). Per 1 januari 2020 treedt de

WNRA in werking en valt de cao Gemeenten rechtstreeks onder de werking van de WML. De

salarisbedragen in schaal A worden vanaf dat moment tweemaal per jaar in januari en juli

geïndexeerd met het minimumloon (WML).

 

Nr. 301314

GEMEENTEBLAD 12 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal

Gemeenteblad 2019 nr. 301314 12 december 20191



C. Bijlage IIa van de CAR-UWO als volgt te wijzigen:

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 oktober 2019, nieuwe structuur

          

1098765432 Periodiek

288526752411210618771760171116631622 0

302027892508219519631844178717321677 1

315429032606228420481928186418011731 2

328830172703237221342012193918691786 3

342231312801246122192096201619381840 4

355732452899255023052180209220061895 5

369133592997263923902264216920751948 6

382534733095272824762348224521442003 7

396035873192281725612432232122122057 8

409437013290290526472516239722812112 9

422838153388299427332599247423502166 10

436239293485308328182684255024182221 11

449640433582317229032769262624862276 13*

463041573679326129882854270225542331 15*

476442713776335030732939277826222386 17*

 

        

1514131211A1110APeriodiek

52964925463641533805345631800

54925095477742963948359933181

56885264491744374091374234562

58835433505745774233388535943

60795602519747184375402837314

62755772533748584516417138695

64715941547749984656431540066

66666111561851384796445641447

68626280575852784936459642828

70576449589854185076473644189

725366186038555952164877455310

744967886178569953575017468911

764571286318583954985157496113*

784172986458597956395297509715*

803774686598611957805437523317*

 

D. Bijlage IVa1 van de CAR-UWO als volgt te wijzigen:

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 oktober 2019

1098765Ervaringsjaar/periodiek

270123102038198619451906Aanloopbedrag 1

282724422171209920380Aanloopbedrag 2

296225712310000Aanloopbedrag 3

3033270124422242217119860

3113276525072310224220381

3187282725712377231020992

3250789426342442237721713

3320296227012507244222424

3391303327652571250723105

3457311328272634257123776

3518318728942701263424427

3580325029622765270125078

36423320303332827276525719

37053391311328942827263410

37753457318729622894011

38443518325030330012

39073580332031130013

39673642339131870014

40263705345732500015

Gemeenteblad 2019 nr. 301314 12 december 20192



415138443642339130332765Uitloopbedrag 1

428139673844351831870Uitloopbedrag 2

441940913967000Uitloopbedrag 3

 

Artikel  II
Artikel I treedt in werking een dag na bekendmaking met terugwerkende kracht tot 1 oktober 2019.

 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 15 oktober 2019.

Burgemeester en wethouders

de heer G.J. van der Zanden

secretaris

mevrouw F.T. de Jonge

burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 301314 12 december 20193


